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مجلس طرح جرم سیاسی را از دستور کار خود خارج کند
یک وکیل دادگستری گفت: موضوع جرم سیاسی یک مشکل لاینحلی بود که از قانون مشروطیت این مشکل استمرار 

داشت تا قانون اساسی که بعد از انقلاب تصویب شد، حتی در اصلاح آن در سال 1368 این مشکل کماکان باقی ماند.
وی یادآور شد: قانونگذار در قانون اساسی گفته بود که تعریف جرایم سیاسی باید به عهده قانون عادی باشد و قانونگذار قانون 
عادی نیز مکلف به تبیین و تصریح تعریف قانونی و شرایط برگزاری دادگاه های آن بود. پوربابایی با بیان اینکه قانونگذار در 
مواد یک و دو طرح جرم سیاســی تعریف جامع و مانعی از جرم سیاسی انجام نداده است، گفت: بهتر بود قانونگذار قبل از 
تصویب طرح، مطالعات تطبیقی از آنچه که کشورهای دیگر نسبت به تعریف جرم سیاسی پیدا کرده اند، را انجام می داد و 

دستاوردها و نتایج کشورهای دیگر را مدنظر قرار می داد و پس از انجام مطالعات، این طرح را در اختیار حقوقدانان و اساتید دانشگاه ها می گذاشت تا آنها با 
توجه به شرایط اجتماعی و فرهنگی قوانینی که در جامعه وجود دارد، نسبت به طرح تغییراتی را ایجاد کنند تا حداقل بتوان اگر به عنوان یک طرح در داخل 
مجلس مطرح می شود، از نقایص آن کم کرد. پوربابایی افزود: در مواد 498 و 492 قانون مجازات اسلامی ممکن است مواردی باشد که مشمول جرایم 
سیاسی شود، در صورتی که باید بدانیم ما اگر این تعریف درست را نکنیم و مصادیق را به کار نبریم و آیین دادرسی خاصی در نظر نگیریم، خلطی از جرایم 
امنیتی و سیاسی را تشکیل داده ایم و مجددا حقوق متهمانی که مجرم سیاسی اند را مجرم امنیتی فرض کرده و حقوق شان را تضییع کرده ایم. این وکیل 
دادگستری در پایان گفت: بهتر است تا زمانی که طرح جرم سیاسی تصویب نهایی نشده مجلس آن را از دستور کار خود خارج کند و به کمیسیون حقوقی و 
قضایی ارجاع دهد تا با استفاده از اندیشمندان حقوق جزا، صاحب نظران، قضات و ... قانون جدید و مورد قبول جامعه تصویب شود و همگان از آن تبعیت کنند.

نباید رد صلاحیت ها را در بوق و کرنا کرد
آیت الله علوی گرگانی گفت: اگر کســانی که لیاقت خدمت کردن ندارند، وارد مجلس شــوند قطعا برای نظام و جامعه 

مشکلاتی ایجاد خواهند کرد و این امر، نگرانی رهبر انقلاب و دلسوزان را هم زیاد خواهد کرد.
ین مرج تقلید در دیدار اعضای ستاد انتخاباتی قم با بیان این که »مسئولیت بسیار خطیری بر عهده شما گذاشته شده و 
آن با سرنوشت جامعه اسلامی در ارتباط است« گفت: اگر خدای ناکرده در این مسئولیت کوتاهی کنید فردای قیامت 

مسئول خواهید بود.
وی بیان کرد: مســئولین باید با دقت همه اتفاقات را به درستی رصد کنند و طوری نظارت بر عملکرد نمایندگان داشته 

باشــند تا افرادی که حقیقتا می توانند به جامعه خدمت کنند وارد مجلس شــوند. بنابراین باید طوری عمل و نظارت کرد که افرادی که شایسته اند وارد 
مجلس شوند.

آیت الله علوی گرگانی گفت: باید در همه کارها به خدا توکل کرد و مراجع و بزرگان دین هم اگر رهمنودی در این رابطه دارند، به خاطر دلسوزی آنها به 
نظام و انقلاب و مردم است و انتظار هم این است که این خواسته برآورده شود.

این مرج تقلید تاکید کرد: حفظ آبروی مومن خیلی مهم اســت؛ کســانی که به دلیلی رد صلاحیت شــده اند، نباید این رد صلاحیت آنها را در بوق 
و کرنا کرد و موجب آبروریزی شــد، چون بالاخره آنها مال همین کشــورند و مــی خواهند زندگی کنند و این موضوع از موارد حق الناس اســت و 

باید رعایت شود.

رد صلاحیت ها با سعه صدر 
بررسی شود

یک نماینده پیشــین مجلس شورای اسلامی بر این 
نکته کــه موضوع رد صلاحیت ها باید با ســعه صدر 

بیشتر بررسی شود تاکید کرد.
داریوش قنبری بــا بیان این که موضوع بررســی رد 
صلاحیت ها باید بدون توجه به مسائل احساسی و از 
طریق درایــت و عقلانیت از مجاری قانونی پیگیری 

شود اظهار کرد: 
در حال حاضر کار بررسی صلاحیت ها از هیات های 
اجرایی گذشــته اســت و شــورای نگهبان به لحاظ 

قانونی مسئول بررسی آن است.
وی با اشاره به ماموریت وزیر اطلاعات و کشور ازسوی 
رئیس جمهور برای رایزنی با شورای نگهبان در مورد 
موضــوع رد صلاحیت ها تصریح کرد: امید اســت با 
رایزنی با شــورای نگهبان ابهامات مربوط به برخی 
افراد برطرف شود و با درنظر گرفتن موارد قانونی این 
موضوع مورد رسیدگی قرار گیرد تا با توجه به فضای 
مثبت به وجود آمده برای این دوره از انتخابات مطابق 
بیانات مقام معظم رهبری شاهد انتخاباتی پرشور و با 
حضور همه آحاد مردم باشیم و شرایط برای مشارکت 

وسیع و گسترده فراهم شود.
این فعال سیاسی با بیان اینکه افرادی که شایستگی 
دارنــد و در چارچــوب موازیــن و ارزشــهای نظام و 
انقلاب حرکت می کنند، نباید مــورد بی مهری قرار 
گیرنــد افزود: نباید مســائل جناحــی در موضوع رد 
صلاحیت ها لحاظ شــود، بلکه از شــورای نگهبان 
انتظار می رود با توجه به چارچوب های قانونی به این 

موضوع رسیدگی کند.
قنبری خاطر نشان کرد:  رئیس جمهور وزیر اطلاعات 
، کشور و معاون اول را برای تعامل و رایزنی با شورای 
نگهبان مامور کرده اند و امید اســت رایزنی ها باعث 
شود کســی به ناحق رد صلاحیت نشود و آنهایی که 
عملکردشان در چارچوب قانون بوده و دردفاع ازنظام 

حرکت کرده اند مورد ظلم قرار نگیرند.
وی با بیان این که تجربه نشان داده است که هر چه 
انتخابات رقابتی تر باشــد، انگیزه مردم برای حضور 
بیشــتر خواهد بود گفت: فلســفه انتخابــات رقابت 

دیدگاه ها و اندیشه های مختلف است.
این نماینده پیشــین مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه در کشــورهای دارای دموکراســی پیشرفته و 
انتخابات توســعه یافته، انتخابات بر مبنای احزاب 
سیاســی انجام می شــود، تصریح کرد: در کشور ما 
انتخابات حزبی نیســت اما تفکرات جناحی افراد در 
انتخاب آنها تاثیر گذار است، بنابراین هر چه احساس 
رقابت بین دو جناح بیشتر باشد، مردم انگیزه بیشتری 
برای حضور پــای صنــدوق آراء خواهند داشــت و 

انتخابات پرشور خواهد بود.
قنبری با بیان این که انتخابات با عنصر رقابت تعریف 
می شــود، گفت: هر چه رقابت در انتخابات جدی تر 

باشد، شور و نشاط و حضور مردم بیشتر خواهد بود.

اعتراض غیرقانونی به نفع هیچ کس نیست
به اندازه کافی از همه گروه ها کاندیدای تأیید صلاحیت شده وجود دارد 

محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در نشست خبری که صبح 
امروز پس از جلســه مجمع تشــخیص مصلحت نظام برگزار شــد، به سوالات 
خبرنــگاران درمورد موضوع ردصلاحیت ها و نحــوه اعتراض به آن، وضعیت 
اقتصادی کشور و وحدت  اصولگرایان پاسخ داد. رضایی در بخشی از این نشست 
درخصوص موضوع ردصلاحیت ها با بیان اینکــه الان به اندازه کافی از همه 
گروه ها کاندیدای تأیید صلاحیت شده وجود دارد، اظهار کرد: آنطور که به من 
اطلاع داده اند، در حال حاضر اصلاح طلبان 2/5، اصولگرایان 3 و مستقل ها 

نیز 3 برابر کرسی های مجلس نامزد دارند.

اعتراض غیرقانونی به نفع هیچ کس نیست
محســن رضایی در این نشســت در مورد اینکه آیا در جلســه امروز تشــخیص 
مصلحت نظام بحثی درباره رد صلاحیت  شــده ها مطرح شــد، اظهار کرد: در 
جلسه امروز هیچ بحثی در این رابطه مطرح نشد. وی با بیان اینکه اطلاع دقیقی 
از استدلال هیأت های نظارت برای رد صلاحیت شده ها در اختیار ندارد،  افزود: 

نمی توانم اظهار نظری در این رابطه داشته باشم .
رضایی در پاســخ به این پرسش که آیا در شــرایط موجود پیش بینی می کنید که 

رقابتی در فضای انتخابات وجود داشته باشد یا خیر با تأکید بر اینکه الان به اندازه 
کافی از همه گروه هــا کاندیدای حائز صلاحیت وجود دارد، گفت: آنطور که به 
من اطلاع داده اند در حال حاضر اصلاح طلبان دو و نیم برابر، اصولگرایان سه 

و مستقل ها سه برابر کرسی های مجلس نامزد دارند.
وی در مورد اعتراض برخی از متقاضیان کاندیداتوری مجلس شورای اسلامی 
و مجلــس خبرگان بــه رد صلاحیت خود اظهــار کرد: معتقدم که شــکایات و 
اعتراضات باید مســیر قانونی خود را طی کند چرا که اگر چنین نشــود آرامش 

جامعه به هم می ریزد.
رضایی با اشــاره به اتفاقاتی که پس از ســال 88 رخ داد، افزود: علت اصلی 
فتنه 88 این بود که شــکایات و اعتراضات را به جــای اینکه از طریق قانون 
پیگیری کنند آن را خیابانی کردند. در حالی که اعتراض و شکایات حق افراد 
است و این افراد باید به صورت قانونی شکایت خود را پیگیری نمایند. رضایی 
تاکید کرد: اعتراضات غیرقانونی که موجب ســلب آرامش می شــود به نفع 
هیچ کس نیســت. وی همچنین در پاسخ به این پرسش که پیش بینی تان از 
نتایج بررســی مجدد صلاحیت ها از سوی شــورای نگهبان چیست، اظهار 

کرد: در این زمینه پیش داوری نمی توان کرد.

دولت مصرفی باید به دولت تولیدی تبدیل شود
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام در ادامه درباره شیوه جدید قراردادهای 
نفتی و برخی انتقاداتی که به این قراردادها مطرح می شــود، با بیان اینکه متن 
قراردادها هنوز برای مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال نشده است، گفت: 
دولت متن این قراردادها را برای ما ارسال خواهد کرد و ما بررسی و اعلام نظر می 

کنیم که آیا این قراردادها با سیاست های کلی انطباق دارد یا نه.
رضایی همچنین درباره شــرایط کشور و چگونگی عبور دولت از وضعیت فعلی 
اقتصاد اظهار کرد: برای اینکه دولت از رکود خارج شود ابتدا محیط کسب و کار 
در داخل باید بهبود یابد. این در حالی است که امروز رتبه ما در این زمینه در جهان 
بین جایگاه 120 تا 130 است. وی با تاکید بر اینکه بدون ایجاد بهبود در محیط 
کسب و کار سرمایه گذاران خارجی دل به سرمایه گذاری در کشور نخواهند داد، 
ادامه داد: در اولین اقدام محیط کسب و کار در داخل باید فراهم شود همچنین 
دولت باید از حالت مصرفی بــه دولت تولیدی تغییر وضعیت بدهد و تلاش کند 
که تولید ملی رونق یابد؛ در آن صورت اســت که با درآمدهای کافی که به وجود 
می آید مــی تواند قراردادها را عملیاتی کند. رضایی تاکید کرد: دولت باید کاری 

کند که قراردادهای کاغذی تبدیل به قراردادهای واقعی شوند.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین به ارزیابی از وحدت اصولگرایان 
در جریان رقابت های پیش رو پرداخت و با تاکید بر اینکه من همیشــه طرفدار 
وحدت بوده ام، اظهار کرد: بدون وحدت نمی توانیم کشــور را اداره کنیم؛ چه 
وحدت اصولگرایان و چه وحدت و انسجام ملی. تفرقه، تکروی و پافشاری روی 
سلیقه های مختلف هم به اصولگرایی و هم به وحدت ملی آسیب وارد می کند.

مهم ترین پیام انقلاب اسلامی این است که ما می توانیم 
محسن رضایی در ابتدای این نشست خبری با تبریک به مناسبت سالروز پیروزی 
ملت ایران اظهار کرد: پیروزی انقلاب اسلامی با شعار پیروزی خون بر شمشیر 
توانست یکی از ابرقدرت های جهانی به نام آمریکا را به زانو درآورد. این پیروزی 
نشان داد که ملت های دنیا با دست های خالی نیز می توانند حقوق خود را احیا 
کنند. دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام افزود: در دفاع مقدس نیز همین 
اندیشه و شــعار توانست ملت ایران را از یکی از بزرگترین حوادث تاریخی نجات 
دهد. در آنجا نیز ملت ایران با دست های خالی توانستند اجتماع ابرقدرت ها که 

هم شوروی و هم آمریکا پشت صدام بودند را به زانو درآوردند.
وی با بیان اینکه مهمترین پیام انقلاب اسلامی این است که ما می توانیم، تاکید 
کرد: امروز شرایط و توانمندی ها و تجربه ملت ایران در مقایسه با 22 بهمن 57 
بسیار بیشتر و گسترده تر شده است. به همین دلیل نباید به یاس و ناامیدی هایی 
که عده ای در داخل کشــور به آن دامن می زننــد و فکر می کنند که ملت ایران 

نمی تواند گام های بعدی را بردارد، گوش داد.
رضایی اظهار کرد: بسیاری امروز درصدد آن هستند که بگویند اگر ایران نسبت 
به آمریکا و قدرت های دیگر را تعیین نکند نمی تواند کار دیگری انجام دهد. این 
در حالی اســت که پیش از انقلاب اسلامی عده ای چنین حرف هایی را بر زبان 
می آوردند. در دفاع مقدس نیز شاهد طرح چنین مباحثی از سوی برخی بودیم. 
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: امروز عده ای می گویند که نمی 
توانیم مشکلات اقتصادی کشور را حل کنیم در حالی که تجربه انقلاب و دفاع 
مقدس نشــان داده که می توانیم از مشــکلات و موانع که بر سر راهمان است 
عبور کنیم. رضایی اظهار کرد: امیدوارم این درس بزرگ انقلاب در کشورمان 
جاودان و پایدار بماند و با پیروی از این درس بزرگ بتوانیم از موانع و مشــکلاتی 

که بر سر راه ملت ایران وجود دارد، عبور کنیم.
رضایی در بخش دیگری از نشست خبری به ارائه گزارشی از جلسه امروز مجمع 
تشخیص مصلحت نظام پرداخت و با اعلام اینکه امروز بخش هایی از سیاست 
های کلی خانواده به تصویب اعضای مجمع تشــخیص مصلحت نظام رسید، 
اظهار کرد: سیاســت های خانواده که از ســوی دفتر مقام معظم رهبری برای 
مشورت به مجمع ارسال شده بود، پس از بررسی در کمیسیون علمی و فرهنگی 
دبیرخانه مجمع و بررســی در کمیســیون مربوطه مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در نهایت در جلســه امروز مورد بررسی و بحث قرار گرفت و از 18 سیاست 

پیشنهادی پنج سیاست آن به تصویب رسید.
وی با تاکید بر اینکه مهمترین مســاله در سیاست های کلی خانواده این است 
که خانواده باید سنگ بنای جامعه اسلامی قرار بگیرد، گفت: اگر فرهنگی که 
امروز در غرب رایج است و متاسفانه نیز وارد جامعه ما شده است، بیشتر در جامعه 
ما گســترش یابد نه تنها آمار طلاق افزایش می یابد بلکه آسیب های اجتماعی 

نیز گسترش خواهد یافت.

واکنش روزنقد روز

تضعیف شورای نگهبان حق الناس است
آیت الله نوری همدانی ضمن توصیه به وحدت، انسجام و تبعیت از قانون، تاکید کرد: همه باید با حضور گسترده در انتخابات حماسه ای دیگر برای اقتدار نظام اسلامی خلق کنند. این مرجع تقلید 
در دیدار رحمانی فضلی وزیر کشور از زحمات شخص وزیر و مجموعه وزارت کشور که این ایام شبانه روز مشغول تلاش و آماده سازی برای انجام انتخابات هستند، قدردانی کرد. وی گفت: همان 
گونه که حق هر فرد حق الناس محســوب می شود که باید حفظ و دقت شود؛ از طرفی شورای نگهبان نیز حق الناس است و اگر کسی بی جهت این نهاد که قانون اساسی مشخص کرده و وظیفه 
نظارت اســتصوابی برای او قائل شده را تضعیف کرد، این هم حق الناس است. این مرجع تقلید در بخش دیگری از سخنان خود اظهارات اخیر رئیس جمهور در پاسخ به سؤال خبرنگاری که نظر وی 
را درباره عربســتان جویا شده بود، شایسته توصیف و خاطرنشان کرد: کسی که این همه جنایت مرتکب شد تا عذرخواهی و جبران نکند قابل گفت وگو نیست. آیت الله  نوری همدانی همچنین بر 
لزوم نظارت بر قیمت ها تاکید و خواستار توجه بیشتر به مناطقی شد که بر اثر حوادث غیر مترقبه دچار آسیب شده اند. بر اساس این گزارش، در ابتدای این دیدار رحمانی فضلی وزیر کشور 

نیز گزارشی از فعالیت های این وزارتخانه در عرصه های مختلف از جمله امنیت و اقدامات انجام شده به منظور برگزاری انتخابات اسفندماه ارائه کرد.

سیاسی


